Önceleri Farsça-Arapça manzum sözlüklerin yeterli geldiği Anadolu'da, Farsçanın 14. asırdan itibaren hâkimiyetini yitirmesiyle Türkçe açıklamalı sözlüklere ihtiyaç duyulmuştur. Türkçe açıklamalı ikidilli manzum ilk sözlük, *Ferîşteoğlu Lugati* adıyla Abdullatif b. Melek tarafından 795/1392'de yazılmıştır. İlk Türkçe-Farsça manzum sözlük olan *Tuhfe-i Hüsmâm* ise 802/1399'da kaleme alınmıştır.³ Dillerinden biri Türkçe olan son manzum sözlük ise Kürtçe-Türkçedir.⁴

Manzum Sözlüklerin Şekil Özellikleri

Bu çalışma vesilesiyle incelenen manzum sözlüklerden hareketle manzum sözlüklerin şekil özelliklerini şu şekilde ifade etmek mümkündür: Manzum sözlüklerde birinci ve üçüncü bölümler genellikle mesnevi formunda kaleme alınmış, ikinci bölüm ise kaside tarzındaki kıtalardan yani fasıllardan oluşmuştur.